ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE N. 693 DEL 20-11-2015

OGGETTO: Liquidazione indennità Organi istituzionali - Collegio dei revisori dei Conti - Dr. Leonardo Tilocca e Dr.ssa Maria Luisa Mameli - annualità 2015..

L'anno duemilaquindici, il giorno VENTI del mese di Novembre nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

Il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, in qualità di direttore dell'Ente Parco

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul territorio del Comune stesso;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;
- VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il DPR 97/2003;
- VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 del 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di Questo Ente in data 06 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07.05.2013, con decorrenza 08.05.2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;





- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;
- VISTO il Bilancio di previsione 2015 di cui alla Deliberazione del Presidente dell'Ente n. 27 del 27.12.2014, approvato dal MATTM con nota n. 0005125/PNM del 17/03/2015;
- VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 0032176 del 01.04.2014, con il quale sono stati nominati i componenti del Collegio dei revisori dei Conti: Dr. Leonardo Tilocca (Presidente), Dr.ssa Maria Luisa Mameli (Componente) e Dr. Antonio Gavino Diaz (Componente);
- VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare l'art. 24;
- VISTO il decreto del Ministero dell'Ambiente, prot. n. SNC/15707 del 09.12.1998, che fissa l'ammontare delle indennità di carica e dei gettoni di presenza del Collegio dei Revisori dei Conti;
- VISTO l'art. 1, ed in particolare i commi 58 e 59 della Legge Finanziaria 2006 che riduce del 10% le indennità di carica ed i gettoni di presenza agli organi di amministrazione e di controllo;
- VISTO l'art. 6, comma 3 del D.L. 78/2010, convertito in legge n. 122/2010, che dal 1 gennaio 2011 riduce di un ulteriore 10% le indennità di carica ed i gettoni di presenza agli organi di amministrazione e controllo;
- DATO ATTO che i compensi per le indennità di carica dei componenti il Collegio dei revisori ridotti ai sensi di Legge ammontano annualmente a:
 - Dr. Leonardo Tilocca (Presidente): € 1.656,58 (milleseicentocinquantasei/58);
 - Dr.ssa Maria Luisa Mameli (Componente): € 1.094,37 (millenovantaquattro/37);
 - Dr. Antonio Gavino Diaz (Componente): € 1.094,37 (millenovantaquattro/37);
- RICHIAMATA la propria determinazione n. 33 del 15.01.2015, con la quale sono state impegnate le somme occorrenti al pagamento delle indennità di che trattasi;
- CONSIDERATO che in fase di impegno di spesa l'aliquota IRAP vigente era pari a 8,42% e che a seguito dell'approvazione dell'art. 3 comma 22 della Legge Regionale 9 marzo 2015 n. 5, l'aliquota con decorrenza 01.01.2015 è stata innalzata al 8,50% e che, pertanto, occorre provvedere al ricalcolo dell'imposta dovuta;
 - DATO ATTO che gli oneri riflessi a carico dell'Ente (IRAP), relativamente alle indennità di che trattasi, ammontano a € 234,00 (duecentotrentaquattro/00);





DATO ATTO che si rende necessario provvedere all'integrazione dell'impegno di spesa registrato a favore della Tesoreria Prov.le dello Stato di un importo pari a € 2,00 (due/00), giusto rif. contabile n. 23/2015;

DATO ATTO che occorre liquidare i compensi per le indennità di carica ai componenti il Collegio dei revisori dei Conti: Dr. Leonardo Tilocca (Presidente) e Dr.ssa Maria Luisa Mameli (Componente);

RICHIAMATO l'art. 24 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

- DI IMPEGNARE per le motivazioni sopracitate l'importo di € 2,00 (due/00) a favore della Tesoreria Prov.le dello Stato - rif. cont. n. 23/2015;
- 2) DI LIQUIDARE l'importo di € 1.656,58 (milleseicentocinquantasei/58), quale indennità spettante al Dr. Leonardo Tlocca (Presidente), a favore della Tesoreria Provinciale di Stato;
- 3) DI LIQUIDARE a favore della Dr.ssa Maria Luisa Mameli (Componente), per la corresponsione dell'indennità di che trattasi, la somma lorda di € € 1.094,37 (millenovantaquattro/37);
- 4) DI LIQUIDARE a favore della Tesoreria provinciale di Stato, per il pagamento degli oneri a carico dell'Ente (IRAP), l'importo di € 234,00 (duecentotrentaquattro/00);
- 5) DI IMPUTARE la somma complessiva di \in 2.984,95 (duemilanovecentottantaquattro/95) al Capitolo 11130 in gestione competenza.

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegni contabili registrati sul capitolo 11130:

Dr. Leonardo Tilocca: n. 20/2015 - Funz. 8 Prog. 135;

Dr.ssa Maria Luisa Mameli: n. 21/2015 - Funz. 8 Prog. 135;

Tesoreria Prov.le di Stato (IRAP): n. 23/2015 - Funz. 8 Prog. 135.

UFFICIO RAGIONERIA Rag. Rosa Chiara LOI

Il Direttore

Dott. Ciro PIGNATELLI



Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049 <u>www.lamaddalenapark.it</u>



PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata consegnata, in formato cartaceo e in unico originale.

La presente determinazione n. 693 del 20-11-2015 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo. http://albo.lamaddalenapark.it per n. quindici giorni consecutivi a far data dal 2011/2015 con n. di affissione albo.

IL DIRETTORE

dott. Ciro PIGNATELLI

